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ORDFÖRANDEN HAR ORDET 

Dags för nya tag mot framtiden! 

Verksamhetsåret 2012 har varit ett år med begränsade möjligheter men ändå ett år där förbundets 

verksamhet fungerat på ett bra sätt. Under året har vi trots det utsatta ekonomiska läget tagit nya 

initiativ och påbörjat satsningar för framtiden. 

 

Föreningsutveckling med besök hos föreningar 

Den negativa trend som vi haft de senaste åren i antal spelare, antal lag och antal föreningar är viktig 

att förändra och bryta. Fler föreningar, men framförallt starkare föreningar är viktigt för förbundets 

tillväxt på flera sätt. Ett av skälen är att RF:s bidragsgivning nu utgår från aktiva medlemmar i våra 

medlemsföreningar. Vi har genomfört ett antal föreningsbesök under året för att kartlägga problem 

och möjligheter samt stötta i utvecklingsarbetet. Det är viktigt att föreningarna själva tar initiativet 

till dessa besök, och ansvar för det fortsatta arbetet med utveckling av föreningarna.  

 

Ledarutveckling 

Genom Coachkonventet på Bosön har vi fått ett forum och verktyg där vi kan arbeta med 

utvecklingen av baseboll- och softbollinstruktörer. Att satsa på utbildningsinsatser är viktig för vår 

utveckling men vi behöver också tydliga signaler från våra föreningar om vilka utbildningar som 

behövs inom vår egen verksamhet.  

 

Barn- och ungdomssatsning 

Det nya projektet med att utveckla vår barn- och ungdomsidrott och därigenom få fler barn och 

ungdomar till verksamheten är en viktig framtidssatsning. Genom Idrottslyftet ger vi resurser till 

dessa aktiviteter som vi hoppas ska resultera i fler deltagare i verksamheten och därigenom också 

förbättrade ekonomiska resurser till verksamheten. 

 

Elit- och spelarutveckling 

Under året har vi arbetat med att utveckla arbetet med våra elitsatsande unga spelare. Genom 

satsningen på vårt Riksidrottsgymnasium i Leksand har vi goda förutsättningar att nå framgångar i 

vårt internationella tävlande men också att göra spelkvalitén på hemmaplan mer attraktiv för 

intresserade åskådare och media.  

Under 2012 deltog vi som vanligt på bred front med våra landslag. Seniorlandslaget baseboll slutade 

på sjätte plats i Baseboll-EM i Holland, vårt juniorlandslag kvalade in till JEM 2013, och vårt 

Kadettlandslag behöll sin plats i Kadett-EM. Vårt softbollandslag och U21-landslag i baseboll gjorde 

en gemensam resa ner till Prag för en vecka fylld av både matcher och träningar. 

Under 2013 genomförs Softboll-EM och Junior-EM i Tjeckien, samt den stora begivenheten på 

hemmaplan, Kadett-EM i Nyköping, och vi hoppas på god utdelning i dessa turneringar. 

Så måste jag naturligtvis gratulera våra Svenska Mästare – Skövdes damer i softboll, Karlskoga 

seniorer i baseboll och Stockholm i Junior-SM och Ungdoms-SM i baseboll. 

  

Ett tack till Er alla för fina insatser under 2012 och LYCKA TILL under 2013! 

 

Mats Fransson 

Förbundsordförande 
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FÖRBUNDET I KORTHET 
 

Förbundsmötet 2012 genomfördes på Quality Hotel Nacka den 31 mars. Därutöver arrangerade SBSF 

en serie- och ungdomskonferens 21-22 januari på Quality Hotel Nacka, samt SBSF Coach Konvent den 

30 november – 1 december på Bosön. 

Styrelsen har haft åtta protokollförda sammanträden under året, varav ett på telefon. Styrelsens 

arbetsutskott har haft två protokollförda sammanträden under året. 

SBSF har under året, genom styrelse och representanter, deltagit i både nationella och 

internationella möten, konferenser och kongresser, arrangerade av våra internationella förbund 

samt Riksidrottsförbundet, Sveriges Olympiska Kommitté, samt andra samarbetsorganisationer.  

ORGANISATIONEN 
 

Förbundsstyrelsen 

 
SBSFs Förbundsstyrelse, som utses av  

Förbundsmötet, har haft följande  

sammansättning under verksamhetsåret 2012: 

Förbundsordförande: 

Mats Fransson, Gävle *  

Övriga ledamöter: 

Maria Jönsson, Göteborg * 

Lars Sundin, Jönköping *  

Jenny Wonisch, Norrköping * 

Karl Knutsson, Sölvesborg ** 

Berit Johannessen, Täby ** 

Krister Smedberg, Sundsvall ** 

*   vald t.o.m. Förbundsmötet 2013 

** vald t.o.m. Förbundsmötet 2014 

Förbundsstyrelsens Arbetsutskott har bestått av  

Mats Fransson, Lars Sundin, Karl Knutsson,   

samt Kristian Pälviä (adjungerad) 
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Kommittéer och arbetsgrupper: 

 
Juridiska kommittén: Lars Sundin, Lars Johansson,  

Peter Ström, Raul Nunez (fr.o.m 2012-10-16).  

Landslagskommittén: Karl Knutsson, Ulf Steinvall.  

Tävlingskommittén: Johnny Stormats, Linda  

Götesson, Ante Carlstedt, Johan Weidolf,  

Karl Knutsson,  Jenny Wonisch, Johanna Solen  

Westling, Örjan Sonesson (adjungerad). 

RIG-gruppen: Johnny Stormats, Karl Knutsson,  

Tony Klarberg RIG-eleverna på träningsläger i Frankrike 

Ungdomskommittén: Maria Jönsson 

Utbildningskommittén: Jenny Wonisch 

Marknadsföringskommittén: Krister Smedberg 

Föreningskommittén: Berit Johannessen 

Antidopingansvarig:  Peter Ström (t.o.m. 16/10),  

Raul Nunez (fr.o.m 16/10) 

 

Förbundsrevisor: Johan Rönnkvist , PricewaterhouseCoopers 

Valberedningen, som utses av Förbundsmötet i enlighet med SBSFs Stadgar 2 Kap 27§, har haft 

följande sammansättning under året: 

 Ulf Steinvall, Kristianstad (ordförande) 

 Yvonne Claesson, Stockholm 

 Mattias Grimstoft, Skövde 

 Johanna Solén Westling, Osby 

Förbundskansli 
 

SBSFs Förbundskansli är beläget i Idrottens Hus Västergötland, Skövde.  

SBSFs personalstyrka har under året bestått av följande:  

 Kristian Pälviä, Generalsekreterare 

 Örjan Sonesson, Kanslist (75%) 

 Tony Klarberg, Instruktör RIG – stationerad vid RIG i Leksand 

 Karin Hjelm, Instruktör RIG (50%), fr.o.m. 15/8 – stationerad vid RIG i Leksand 
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FÖRBUNDETS INTERNATIONELLA ARBETE 
 

Omvärlden förändras ständigt. Som stora 

internationella idrotter påverkas 

förutsättningarna för baseboll och softboll i 

synnerhet av förändringar och utvecklingen 

inom de europeiska och internationella 

idrottsorganisationerna. 

SBSFs internationella arbete skall därför hållas 

aktuellt i takt med utvecklingen inom de 

internationella förbunden. SBSF har ett ansvar 

att stärka de internationella relationerna med 

andra förbund och organisationer inom våra 

idrotter. 

RF har i sin internationella handlingsplan gett 

riktlinjerna att det internationella 

idrottssamarbetet ska följa idrottens mål och 

inriktning: 

”Idrott ska verka som internationellt 

kontaktmedel och respektera alla människors 

lika värde.”  

 Svensk idrott ska ha utbyte med andra 

länder oavsett deras politiska system och 

oavsett om landet har diplomatiska 

förbindelser med Sverige eller inte. 

 Den svenska idrottsmodellen kan tjäna som 

exempel för andra länder. Därför ska 

idrottsrörelsen ta sitt ansvar för att stödja 

idrottsorganisationer under utveckling. 

 Svensk idrottspolitik ska förmedlas i 

internationella idrottsorgan. Under de 

kommande åren prioriteras, förutom den 

svenska idrottsrörelsens demokratiska 

grundvärderingar, följande sakområden:  

barn- och ungdomsidrotten, idrottens 

trovärdighet och idrottens relation till EU. 

 Svensk idrott ska genom idrottsligt utbyte 

mellan olika nationer på alla nivåer följa 

utvecklingen i andra länder och föra hem 

internationella impulser 

 

Med bakgrund i ovanstående har SBSF tagit 

fram en Internationell Handlingsplan som är 

inriktad på internationell samverkan, 

påverkan och utveckling inom ramen för de 

internationella specialförbund och 

organisationer som SBSF samarbetar med. 

I vårt internationella arbete utgår vi från den 

värdegrund om demokrati och människors lika 

värde som gäller i vår svenska idrott, och vi 

arbetar för att sprida kunskapen om den 

svenska idrottsmodellen även internationellt.  

SBSF vill medverka till en fortsatt positiv 

utveckling av baseboll och softboll i ett enat 

Europa.  Vi vill genom våra internationella 

representanter bidra med vår kompetens och 

erfarenhet för att stärka sporternas ställning, 

kontinentalt såväl som internationellt. 

Syfte och målsättningar  

 Vi vill verka för ett enat baseboll- och 

softboll-Europa, och en fortsatt positiv 

utveckling av sporterna på demokratiska 

grunder.  

 Vi vill verka för en ökad svensk 

representation inom de internationella 

förbundens styrelser och kommitéer 

 Vi vill arrangera regelbundna 

internationella tävlingar och möten i 

Sverige, för att marknadsföra Sverige på 

ett positivt sätt samt visa upp våra 

idrotter för den svenska publiken 

 Vi vill verka för ett ökat internationellt 

erfarenhets- och kunskapsutbyte  

 Vi vill aktivt medverka till att våra idrotter 

återinförs som olympiska idrotter 2020. 

 Den grundläggande principen är att det 

internationella arbetet och utbytet ska 

vara av strategisk nytta för SBSF. Särskilt 

fokus sätts på möjligheterna att kunna 

påverka inom ramen för de 

internationella organisationerna. 
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Internationella verksamheten 2012 

Våra internationella organisationer står 

fortsatt inför stora utmaningar då idrotterna 

baseboll och softboll inte var med på OS-

programmet vid sommarspelen i London 2012 

och Rio de Janeiro 2016. 

Under 2012 skedde flera förändringar i hur 

våra internationella förbund mötte dessa 

utmaningar. 

På kontinental nivå har CEB och ESF utökat sitt 

samarbete - bland annat arrangerar man 

gemensam kongress med start 2013, och 

utvecklar dessutom gemensamma program 

bland annat för rekrytering av barn och 

ungdomar till våra idrotter. 

Detta utökade samarbete ser SBSF som något 

oerhört positivt och viktigt för framtiden för 

våra sporter i Europa. 

IBAF och ISF har under året på allvar närmat 

sig varandra avseende ett samgående i syfte 

att återvända till det olympiska programmet, 

och haft extraordinära kongresser under året 

för sina respektive medlemmar för att besluta 

i frågan. Under de extraordinära kongresserna 

beslutade medlemmarna att bilda WBSC, 

World Baseball Softball Confederation, i syfte 

att återvända på programmet till de olympiska 

spelen 2020. 

Baseboll och softboll konkurrerar med 

brottning, karate, rullskridskor, sportklättring, 

squash, wakeboarding, och wushu om en plats 

vid sommarspelen 2020. Det slutgiltiga 

beslutet kommer att tas vid IOK:s 125:e 

session i Buenos Aires i september 2013.  

Enligt de senaste buden kommer två eller tre 

av de åtta idrotterna då finnas kvar för 

omröstning, efter att IOK:s styrelse plockat 

bort de övriga idrotterna efter sitt möte i 

slutet av maj.  

 

Internationella representanter 2012 

SBSF hade följande deltagande vid de 

europeiska och internationella 

organisationernas kongresser under 2012: 

European Softball Federation Congress 

3-5 februari, Mellieha, Malta 

Maria Jönsson och Mats Fransson 

representerade SBSF. 

Confederation of European Baseball Congress 

16-18 mars, Rotterdam, Holland 

Kristian Pälviä representerade SBSF. 

International Softball Federation  

Extraordinary Congress 

30 oktober, Houston, USA 

Lars Sundin representerade SBSF. 

 

Styrelse- och kommittérepresentanter 

SBSF har under 2012 haft följande 

representanter i de internationella förbundens 

styrelser och kommittéer: 

CEB Executive Committee Mats Fransson 

Board Member 

CEB Executive Committee Lars Sundin 

Secretary General fr o m 2012-09-14 

CEB Technical Commission Peter Ström 

CEB Legal Commission Lars Sundin 

IBAF Technical Commission Peter Ström 

ESF Umpires Commission Geri Lindberg 

ISF Membership Commission Kristian Pälviä 

ISF Development Commission Kristian Pälviä 
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RIG/AKADEMIN 
 

Verksamhet 

Riksidrottsgymnasiet i baseboll och softboll – eller det som SBSF i dagligt tal kallar RIG/Akademin – 

påbörjade höstterminen 2012 sitt sjätte läsår totalt sedan starten, och sitt andra läsår med status 

som Riksidrottsgymnasium. RIG-verksamheten finansieras främst genom ett riktat statsbidrag från 

Riksidrottsförbundet som delas ut till arrangörskommunen för att driva RIG-verksamheten. 

Instruktörer 

Under 2012 anställdes Karin Hjelm på 50% som softbollinstruktör vilket gav verksamheten för 

softbollspelarna ett välbehövligt lyft instruktörsmässigt. Detta var i enlighet med den uppräkning av 

personaltätheten som överenskommits mellan arrangörskommunen Leksands Kommun och SBSF.  

Förutom de av SBSF anställda instruktörerna, Tony Klarberg och Karin Hjelm, har även RIG/Akademin 

genom samarbetsavtal med MLB International fått stöttning med flera erfarna och meriterade 

instruktörer, bl.a. Tom Gillespie som avslutade sin anställning på MLB under 2012, och ersattes av 

Andy Berglund. I sammanhanget vill SBSF rikta ett stort tack till Tom Gillespie för allt hans goda 

arbete med RIG/Akademin och välkomnar Andy Berglund till verksamheten. 

Förutom de regelbundna besöken av Tom Gillespie och Andy Berglund, fanns även andra gästtränare 

på plats vid RIG/Akademin under året. Pat Doyle, MLBI Envoy Coordinator fanns på Akademin under 

två veckor i november-december. Fystränaren Jared Elliott fanns på plats i sex veckor i februari, och 

fystränaren Anthony Miller, Texas Rangers instruerade under tre veckor i november-december. 

Pitchingcoachen Jerry Nyman, Kansas City Royals, besökte Akademin under tre veckor i januari, och 

Jeff McKay, tidigare MLB-envoy coach med specialistkompetens inom mental träning besökte 

Akademin i maj under två veckor.  

Genom samarbete med våra europeiska kollegor kom även två instruktörer för softboll under året, 

Paola Marfoglia, Italien, besökte Akademin för en helg-clinic i januari, och Karen Marr, pitchingcoach 

för Hollands softbollandslag, besökte Akademin under en vecka med en avslutande clinic i oktober. 

Matchning och träningsläger 

Under 2012 fortsatte satsningen på att öka antalet matcher och speltillfällen för eleverna på 

RIG/Akademin. Basebollspelarna spelade 14 matcher mot Elitseriemotstånd, och under 2012 inledde 

softbollspelarna samma upplägg och spelade sex matcher mot motståndare i Softbollserien. 

För att förlänga säsongen genomför RIG/Akademin träningsläger under våren och hösten. Under 

våren åkte basebollspelarna till Regensburg, Tyskland, för den årliga Akademiturneringen som 

arrangeras av MLB International. Förutom Sveriges Akademi deltog Holland, Frankrike, Italien, 

Tjeckien, Belgien, Österrike, och Tyskland på matchlägret i Regensburg. Softbollspelarna genomförde 

samtidigt ett träningsläger på hemmaplan. RIG/Akademin erhöll även extramedel från RF och MLB 

för att kunna åka på träningsläger i Frankrike under hösten. Basebollspelarna åkte till Toulouse för 

utbyte med den franska Akademin och softbollspelarna åkte till St Raphael där den franska 

softbollakademin finns. 
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Elever  

Totalt hade RIG/Akademin 26 elever under 

vårterminen, varav åtta flickor. Höstterminen 

inleddes med 32 elever , varav 12 flickor.  

Strax innan jul var siffran nere i 29 elever på 

grund av olika avhopp. 

Under mars månad organiserades en studie-

resa till Kalifornien för nio av de elever som 

skulle ta examen i juni 2012. Resan innehöll 

bland annat studiebesök på skolor, både 

Junior College, samt skolor i Division 1 och 

Division 3, i olika delar av Kalifornien. Totalt 

besöktes ett tiotal skolor under resan, där 

både coacher och studievägledare 

presenterade skolorna.  

I augusti tog sig sex tidigare elever över till 

USA för att pröva på att kombinera studier 

och idrottande på college. Lisa Ingels Lindqvist 

blev den första softbolleleven från Akademin 

som provar på spel på collegenivå. 

De avgående eleverna läsåret 2011/2012 var: 

 Lisa Ingels Lindqvist 

 Mathilda Strid 

 Johan Klarberg 

 Andreas Matspers 

 Niklas Sund 

 Alberto Gonzalez 

 Edvin Lundström 

 Wilhelm Nordström 

 Johan Höglund. 

 

Elever i årskurs 3 läsåret 2012/2013: 

Max Aurosell Gefle 

Pontus Byström Stockholm 

Albin Sivard Stockholm 

Jakob Vollertsen Stockholm 

Malin Smedberg Sundsvall 

Malin Ellström Leksand 

Emma Tegth Nordin Leksand 

Helena Liss Leksand 

Gustaf Westerholm Tranås 

Simon Olefalk Tranås 

Mattias Fager Tranås 

 

Elever i årskurs 2 läsåret 2012/2013: 

Daniel Linder Eskilstuna 

Hampus Hagman Alby 

Emil Sahlin Alby 

Frida Höglund Sundsvall 

Sofia Robinsson Skövde 

Saga Tjernberg Sundsvall 

 

Elever i årskurs 1 läsåret 2012/2013: 

Emilia Carlsson Leksand 

Alexandra Brolin Leksand 

Simon Tysk Nyköping 

Christoffer Granström Gefle 

Mikael Lindqvist Rättvik 

Tommy Lindell Nyköping 

Sven Holmats Leksand 

Oscar Holmberg Stockholm 

Jakob Syrén Leksand 

Elvis Hammarstedt Stockholm 

Felicia Granlund Rättvik 

Anders Stor Rättvik 
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NATIONELLA SERIER OCH RESULTAT 
 

Elitserien Baseboll 

Grundserien 

Karlskoga BK 14 12 2 24 

Stockholm BSK 14 10 4 20 

Leksands BSK 14 8 6 16 

Sundbyberg BSC 14 8 6 16 

Göteborg BSF 14 8 6 16 

Gefle BSC 14 5 9 10 

RIG/Akademin 14 3 11 6 

Alby IF 14 2 12 4 

 

Fortsättningsserien 

Karlskoga BK 24 21 3 42 

Stockholms BSK 24 16 8 32 

Leksands BSK 24 14 10 28 

Sundbyberg BSC 24 13 11 26 

Göteborg BSF 24 11 13 22 

Gefle BSC 24 6 18 12 

SM-Slutspel 

Semifinaler 

Karlskoga  - Sundbyberg   7-1 

Karlskoga  - Sundbyberg   4-3 

 

Stockholm  - Leksand    7-5 

Stockholm  - Leksand    2-5 

Stockholm - Leksand   0-1 

 

SM-finaler 

Leksand - Karlskoga   2-3 

Leksand  - Karlskoga   1-4 (11) 

Karlskoga - Leksand   2-10 

Karlskoga - Leksand   6-3 

 

KARLSKOGA SVENSKA MÄSTARE 2012! 

 

 

 

Regionserien Norra 

Grundserien 

City/Kungsängen 12 9 3 18 

Rättviks BSK 12 9 3 18 

Enskede BG BK 12 8 4 16 

Los Nicas 12 7 5 14 

Sundsvall BSC 10 3 7 6 

Nyköping BK 10 2 8 4 

Umeå BSK 12 2 10 4 

 

Fortsättningsserien 

Los Nicas 20 14 6 28 

Enskede BG BK 18 12 6 24 

Sundsvall BSC 18 8 10 16 

Nyköping BK 20 5 15 10 

Umeå BSK 20 3 17 6 

Regionserien Södra 

Grundserien 

Skövde BSK 8 7 1 14 

Tranås BSK 8 4 4 8 

Sölvesborg SBC 8 4 4 8 

Malmö BSK 8 4 4 8 

Göteborg B 8 1 7 2 

 

 

 

Fortsättningsserien 

Skövde BSK 14 9 5 18 

Malmö BSK 16 10 6 20 

Göteborg B 14 3 11 6 
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Kvalserien 

Tranås BSK 7 6 1 12 

Alby IF 7 5 2 10 

City/Kungsängen 8 3 5 6 

Rättviks BSK 6 2 4 4 

Sölvesborg SBC 6 1 5 2 

 

JuniorElitserien 

Grundserien 

Stockholms BSK 9 9 0 18 

Alby BSK 7 3 4 6 

Rättvik BSK 8 0 8 0 

 

JSM-slutspel, Stockholm 

Final 

Stockholm  - Alby  7-6 

 

STOCKHOLM JSM-MÄSTARE 2012! 

 

 

 

 

 

Ungdoms-SM Baseboll 

 

Kadett-tabellen 

Karlskoga BK 15 12 3 .800 

Sundbybergs BSC 24 17 7 .710 

Stockholm Bronc 28 17 11 .610 

Stockholm Bärsä 28 15 13 .540 

Sundsvall 12 1 11 .008 

Arnö IF 6 2 4 .333 

Rättviks BSK 8 2 6 .250 

Alby IF 4 0 4 .000 

Gefle BSC 7 0 7 .000 

Göteborgs BSF 0 0 0 .000 

 

USM-slutspel, Sundbyberg 

Sundbyberg - Stockholm   1-16 

Karlskoga - Rättvik 24-0 

Bronsmatch 

Sundbyberg - Rättvik 23-1 

Final 

Karlskoga - Stockholm    1-14 

 

STOCKHOLM USM-MÄSTARE 2012!

 

 

 

Softbollserien 

Grundserien 

Sundsvall BSC 16 11 5 22 

Enköping BSK 16 10 6 20 

Leksands BSK 16 7 9 14 

Skövde BSK 16 7 9 14 

Söder SK 16 5 11 10 

 

 

 

 

 

 

SM-Slutspel 

Semifinaler 

Sundsvall  - Skövde    0-11 (5) 

Sundsvall  - Skövde    0-10 (5) 

 

Enköping  - Leksand    3-2 (8) 

Enköping  - Leksand    2-10 

Enköping  - Leksand   2-15 

 

SM-finaler 

Skövde  - Leksand    4-3 

Skövde  - Leksand    6-5 

Leksand  - Skövde    7-6 

Leksand - Skövde   2-8 

Skövde BSK Svenska Mästare 2012! 
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INTERNATIONELLA RESULTAT 

Europacuper för klubblag 
 

BASEBOLL 

Europacupen Qualifier 

Attnang, Österrike, 11-16 juni 2012 

 

Gruppspel: 

Leksand - Sugar Storm 18-8 

MGPU - Leksand 11-7 

Leksand - Therwil   6-7 

Attnang - Leksand   9-2 

Nada Split - Leksand   2-5 

 

MGPU SYOS 42 5 5 0 10 

Nada Split 5 3 2 6 

Attnang Athletics 5 2 3 4 

Leksands BSK 5 2 3 4 

Sugar Storm 5 2 3 4 

Therwil Flyers 5 1 4 2 

 

 

Europacupen Qualifier 

Namur, Belgien, 11-16 juni 2012 

 

Gruppspel: 

Göteborg - Moskva   5-8 

Göteborg - Espoo   2-4 

Namur - Göteborg 15-0 

Göteborg - Montpellier   1-8 

Almada - Göteborg   5-2 

 

Montpellier 5 5 0 10 

Espoo Expos 5 3 2 6 

Tornado Moskva 5 3 2 6 

Namur Angels 5 2 3 4 

WS Almada 5 2 3 4 

Göteborg 5 0 5 0 

SOFTBOLL 

Europacupen B-pool 

Ostrava, Tjeckien, 20-25 augusti 2012 

 

Grupp A, gruppspel: 

Skövde - Trnava   7-0 

Skövde - London   4-2 

Szostka Brzeg - Skövde   0-10 

Princ Zagreb - Skövde   4-6 

 

 

Skövde 4 4 0 8 

London Angels 4 3 1 6 

Trnava 4 2 2 4 

Princ Zagreb 4 1 3 2 

Szostka Brzeg 4 0 4 0 

 

Grupp B 

Eagles Lucerne 4 3 1 6 

Les Comanches 4 3 1 6 

Ostrava 4 2 2 4 

United 4 2 2 4 

Ladonas 4 0 4 0 

 

Mellanrunda: 

Eagles - Skövde   3-7 

Skövde - Les Comanches   1-10 

Skövde - Ostrava   6-2 

Slutspel: 

London - Eagles   1-2 

Les Comanches  - Skövde   0-5 

Les Comanches - Eagles   6-0 

Skövde - Les Comanches   3-0 

 

Skövde BSK vann Europacupen B-pool! 
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Landslagsturneringar och mästerskap 
 

SENIORER 

Baseboll-EM  

Haarlem/Rotterdam/Utrecht, Holland 

7 - 15 september 2012 

 

Sverige - Ryssland 14-1 

Italien - Sverige   8-1 

Sverige - Kroatien   4-2 

Sverige - Spanien   1-13 

Grekland - Sverige   3-5 

 

Italien 5 5 0 10 

Spanien 5 4 1 8 

Sverige 5 3 2 6 

Grekland 5 2 3 4 

Kroatien 5 1 4 2 

Ryssland 5 0 5 0 

 

Holland 5 4 1 8 

Tyskland 5 4 1 8 

Tjeckien 5 3 2 6 

Frankrike 5 2 3 4 

Belgien 5 1 4 2 

Storbritannien 5 1 4 2 

 

Mellanrunda: 

Sverige - Holland   1-17 

Tyskland - Sverige 10-3 

Tjeckien - Sverige   6-5 

 

Final: 

Italien - Holland   8-3 

 

Sverige slutar på sjätte plats i EM 2012! 

 

Landskamper inför Baseboll-EM 

Tyskland – Sverige   0-3 

Tyskland – Sverige   6-3 

Belgien – Sverige   6-3 

Belgien – Sverige 15-6 

BASEBOLL U21 

Prague Baseball Week 

Prag, Tjeckien 

27 juni - 1 juli 2012 

 

AIST - Sverige U21 18-3 

Sverige U21 - Tjeckien U21     3-9 

Sverige U21 - Team Intern.   6-7 

 

Tjeckien 3 3 0 6 

USSSA 3 2 1 4 

Belgien 3 1 2 2 

Tjeckien U18 3 0 3 0 

 

AIST 3 3 0 6 

Tjeckien U21 3 2 1 4 

Team International 3 1 2 2 

Sverige U21 3 0 3 0 

 

Polen 3 3 0 6 

Vitryssland 3 2 1 4 

Litauen 3 1 2 2 

Slovenien U21 3 0 3 0 

 

Placeringsmatcher (plats 5-8): 

Belgien - Sverige U21 17-4 

Sverige - Team Intern.   0-7 
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BASEBOLL JUNIORER 

JEM-kval 

Toulouse, Frankrike, 10-14 juli 2012 

 

Frankrike  - Sverige 14-7 

Rumänien - Sverige   3-31 

Sverige - Schweiz 11-1 

 

Frankrike 3 3 0 6 

Sverige 3 2 1 4 

Schweiz 3 1 2 2 

Rumänien 3 0 3 0 

 

Storbritannien 2 2 0 4 

Polen 2 1 1 2 

Kroatien 2 0 2 0 

 

Semifinaler: 

Storbritannien - Sverige   2-13 

Frankrike - Polen 13-3 

Bronsmatch 

Storbritannien - Polen   9-6 

Final: 

Sverige - Frankrike    1-12 

 

BASEBOLL KADETTER 

Kadett-EM 

Jablonec/Liberec, Tjeckien, 17-21 juli 2012 

 

Ryssland - Sverige 11-1 

Sverige - Tjeckien   1-16 

Sverige - Slovakien   5-6 

 

Tjeckien 3 3 0 6 

Ryssland 3 2 1 4 

Slovakien 3 1 2 2 

Sverige 3 0 3 0 

 

Holland 3 3 0 6 

Tyskland 3 2 1 4 

Ukraina 3 1 2 2 

Österrike 3 0 3 0 

 

Nedflyttningsspel 

Ukraina - Sverige 10-3 

Sverige - Österrike 13-3 

 

 

 

 

SOFTBOLL SENIORER 

Prague Softball Week 

Prag, Tjeckien, 28 juni - 1 juli 2012 

 

AIST Stars - Sverige   7-0 

Sverige  - Tjeckien U19     2-10 

Haar Disciples  - Sverige 10-3 

Sverige - Slovenien   9-8 

 

AIST Stars 4 4 0 8 

Haar Disciples 4 3 1 6 

Tjeckien U19 4 2 2 4 

Sverige 4 1 3 2 

Slovenien 4 0 4 0 

 

Placeringsmatch (plats 7-8) 

AIST Stripes 4 4 0 8 

Moscovia 4 2 2 4 

USA Athletes 4 2 2 4 

Österrike 4 2 2 4 

Tjeckien U22 4 1 3 2 

Sverige - Österrike   2-12 
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Landslagstrupper 
 

Seniorlandslag Baseboll 

Baseboll-EM i Holland 

Jakob Claesson Stockholms BSK 

Joakim Claesson Stockholms BSK 

Nico Filice Stockholms BSK 

Björn Johannessen Stockholms BSK 

Matt Merrifield Stockholms BSK 

Magnus Pilegård Stockholms BSK 

Albin Sivard Stockholms BSK 

Christian Staehely Stockholms BSK 

Nils Eilertz Leksands BSK 

Rickard Leander Leksands BSK 

Eric Sjörs Leksands BSK 

Per Sjörs Leksands BSK 

Philip Gajzler Sundbybergs BSC 

Nick Soubiea Sundbybergs BSC 

Christoffer Johansson Karlskoga BK 

Kent Karlsson Karlskoga BK 

Nicklas Melin Sundbybergs BSC 

Johan Höglund Sundsvalls BSC 

John Wright Tranås BSK 

Oscar Carlstedt LWilson College, USA 

Peter Johannessen Mainz, Tyskland 

Robin Lausen Skyline College, USA 

David Long Lasell College, USA 

Adam Sorgi Klubblös, USA 

Landslagsledning   

Dennis Cook Förbundskapten 

Stephen Labay Coach 

Rickard Reimer Coach 

Douglas Skiles Coach 

Ulf Steinvall General Manager 

Julian Benitez Naprapat 

Patric Blomqvist Materialförvaltare 

 

U21-landslag Baseboll 

Prague Baseball Week, Tjeckien 

Ricard Blomkvist Leksands BSK 

Nils Eilertz Leksands BSK 

Johan Klarberg Leksands BSK 

Andreas Matspers Leksands BSK 

Eric Sjörs Leksands BSK 

Per Sjörs Leksands BSK 

Adam Villamo Leksands BSK 

Jakob Claesson Stockholms BSK 

Albin Sivard Stockholms BSK 

Oscar Holmberg Stockholms BSK 

Pär Axelsson Gefle BSC 

Morgan Dahlgren Gefle BSC 

Johan Höglund Sundsvalls BSC 

Wilhelm Nordström Sundsvalls BSC 

Nick Soubiea Sundbybergs BSC 

Kent Karlsson Karlskoga BK 

John Wright Tranås BSK  

Jesper Nilsson Maastricht, Belgien 

Dave Long USA 

Nico Filice USA 

Landslagsledning 

Rickard Reimer Förbundskapten 

Douglas Skiles Ass förbundskapten 

Jonas Lindholm Ass förbundskapten 
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Juniorlandslag Baseboll 

Junior-EM, Frankrike 

Elvis Hammarstedt Stockholms BSK 

Michael Lindberg Stockholms BSK 

Oscar Holmberg Stockholms BSK 

Pontus Byström Stockholms BSK 

Kevin Sterner Stockholms BSK 

Jakob Vollertsen Stockholms BSK 

Albin Sivard Stockholms BSK 

Daniel Linder Stockholms BSK 

Hampus Hagman Alby IF Baseboll 

Emil Sahlin Alby IF Baseboll 

Sven Holmats Leksands BSK 

Jakob Syren Leksands BSK 

Simon Olefalk Tranås BSK 

Gustaf Westerholm Tranås BSK 

Mikael Lindqvist Rättviks BSK 

Victor Croneld Sundbybergs BSC 

Daniel Johnson USA 

Joel Johnson USA 

Landslagsledning 

Håkan Börjes Förbundskapten 

Blake Eager Ass förbundskapten 

Mathias Olsson Ass förbundskapten 

Erik Svensson Lagledare 

 

Kadettlandslag Baseboll 

Kadett-EM, Tjeckien 

Arvid Carlstedt  Stockholm 

Linus Holmberg  Stockholm  

Max Hill  Stockholm  

KateLyn Nordstrand  Stockholm  

Patric Rosengren  Stockholm 

Jesper Söderqvist  Stockholm 

Leonard Bäckström  Sundbyberg 

Vincent Bäckström  Sundbyberg 

Julia Croneld  Sundbyberg 

Colin Allen  Karlskoga  

Simon Andersson  Karlskoga 

Adrian Svedjeås  Karlskoga 

Joel Svensson  Karlskoga 

Jesper Bröms  Leksand 

Daniel Matspers  Leksand 

William Reimer  Leksand 

Samuel Namér  Arnö 

Olle Martinsson  Sundsvall  

Landslagsledning 

Stefan Nielsen Förbundskapten 

Robert Claesson Ass förbundskapten 

Elias Sölveling Ass förbundskapten 

Ante Carlstedt Lagledare
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Softbollandslaget 

Prague Softball Week, Tjeckien 

Alexandra Brolin Leksands BSK 

Lina Busk Leksands BSK 

Emilia Carlsson Leksands BSK 

Malin Ellström Leksands BSK 

Lisa Ingels Leksands BSK 

Helena Liss Leksands BSK 

Matilda Strid Leksands BSK 

Emma Teng-Nordin Leksands BSK 

Maria Bergström Skövde BSK 

Nicole Kotsia Skövde BSK 

Alexandra Weinö Skövde BSK 

Olivia Gustavsson Söder SK 

Julia Johansson Söder SK 

Matilda Johansson Söder SK 

Julia Croneld Sundbyberg BSC 

Frida Höglund Sundsvall BSC 

Jonna Källström Enköping BSK 

Ellie Filice Ursuline HS, USA 

Kelhi Washington Rider University, USA 

Landslagsledning 

Mattias Grimstoft Förbundskapten 

Karl Knutsson Ass förbundskapten 

Karin Hjelm Ass förbundskapten 

Jill Malina Coach 

Rachel Brown Coach 

Kristian Pälviä Lagledare 
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Internationella funktionärsuppdrag 
 

Baseboll 

 

Delegatuppdrag 

Peter Ström Europacupen, Attnang 

Peter Ström Baseboll-EM, Holland 

 

Domaruppdrag 

Jerry Karlsson Kadett-EM, Tjeckien 

Jerry Karlsson Europacup, Attnang 

Gary Ward Europacup, Namur 

Tomas Jacobi JEM Kval, Toulouse 

 

Scorer 

Kent Sjölund Europacup Trnava 

Softboll 

 

Delegatuppdrag 

Geri Lindberg Cupvinnarcupen, Nuoro 

 

 

Domaruppdrag 

José Sanchez Herr-EM, Amstelveen 

Raymond Pettersson Europacup B-pool, 

 Ostrava 

Lewis Hamilton Cupvinnarcupen, Trieste 
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SVENSKA BASEBOLL OCH SOFTBOLL FÖRBUNDET 

 

ÅRSREDOVISNING 

STYRELSENS OCH GENERALSEKRETERARENS ÅRSREDOVISNING FÖR RÄKENSKAPSÅRET 

2012-01-01 — 2012-12-31 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
 

Svenska Baseboll och Softboll Förbundet (SBSF), bildat 1956, har enligt stadgarna till uppgift att leda, 

utveckla, och administrera idrotterna baseboll och softboll i Sverige och företräda idrotterna såväl 

nationellt som internationellt.  Förbundet är en politiskt och religiöst oberoende allmännyttig ideell 

organisation som tar avstånd från rasism och varje annan form av diskriminering. 

Förbundet ska aktivt verka för att verksamheten stämmer överens med Idrotten Vill samt RFs stadgar 

1 kap. Förbundet och dess föreningar samt specialidrottsdistriktsförbund (SDF) ska även aktivt verka 

för en dopingfri idrott genom att följa Idrottens Antidopingreglemente. 

SBSF ansvarar för nationell tävlingsverksamhet, utbildningsverksamhet, arrangemang, utveckling och 

marknadsföring av svensk baseboll och softboll. SBSF har även en aktiv roll i internationella relationer 

med våra nordiska grannländer, samt de europeiska och internationella idrottsförbunden.  

Vid årets utgång hade SBSF 651 licensierade spelare (622), 35 föreningar (35), och 28 lag i serier (30). 

FLERÅRSÖVERSIKT 2012 2011 2010 2009 2008 
Bidrag 2 147 000 2 553 017 2 316 900 2 377 800 2 001 060 
Licensintäkter 130 074 121 806 134 640 170 829 161 227 
Verksamhetens resultat 16 919 754 146 -137 230 -238 342 205 338 
Balansomslutning 497 609 814 642 143 965 279 067 253 239 
Medeltalet anställda 2,75 2,75 2,75 2,75 2,1 
  

RESULTAT OCH VERKSAMHETSUTVECKLING 

Efter att ha konstaterat två år med negativt ekonomiskt resultat 2009 och 2010 beslutade styrelsen 

om en ekonomisk treårsplan som hade målet att förbundets ekonomi skulle vara i balans vid slutet av 

2013. De årliga budgetarna var mycket strama och medgav inga större åtaganden utöver en 

grundläggande verksamhet.   

För verksamhetsåret 2012 kan vi konstatera att även om utfallet blev sämre än förväntat, 16 919 kr 

att jämföra med budgeterade 100 000 kr, så har SBSF vid årets slut ett positivt eget kapital och klarar 

av den ekonomiska verksamheten utan checkkredit eller förskott från Riksidrottsförbundet. 

RESULTATDISPOSITION 

Förbundsstyrelsen föreslår att årets resultat, 16 919 kronor, tillförs det egna kapitalet. 
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RESULTATRÄKNING 
 Not  2012  2011 
Verksamhetens intäkter mm 
Nettoomsättning  1  1 484 690  1 019 228 
Offentligrättsliga bidrag  2  1 747 000  1 696 000 
Gåvor/stipendier/övriga bidrag  3  778 372  1 130 959 
Medlemsavgifter   12 500  14 000 
  4 022 563  3 860 187 
Verksamhetens kostnader 
Förbundskostnader  4  -2 046 197  -1 408 379 
Övriga externa kostnader  5  -348 549  -385 211 
Personalkostnader  6  -1 616 440  -1 392 099 
  -4 011 186  -3 185 689 
Verksamhetsresultat   11 377  674 498 
Resultat från finansiella investeringar 
Resultatandel i Pool2Tusen   0  76 000 
Räntekostnader   -811  -421 
Ränteintäkter   6 353  4 069 
Resultat efter finansiella poster   16 919  754 146 

Årets resultat  16 919 754 146 

 

 

  



  VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2012 

 
23 

BALANSRÄKNING 
 Not  2012-12-31  2011-12-31 

Tillgångar 
Anläggningstillgångar 
Finansiella anläggningstillgångar 
Andelar i Pool2Tusen  7  76 000  76 000 
  76 000  76 000 
Summa anläggningstillgångar   76 000  76 000 
Omsättningstillgångar 
Varulager mm 
Lager   17 530  31 100 
  17 530  31 100 
Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar   171 117  12 690 
Övriga fordringar   2 592  9 411 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  100 232  176 987 
  273 941  199 088 
Kassa & Bank   130 138  508 454 
Summa omsättningstillgångar   497 609  814 642 
Summa tillgångar   497 609  814 642 
Eget kapital och skulder  8 
Eget Kapital 
Balanserat kapital   77 377  -600 769 
Årets resultat   16 919  678 146 
  94 296  77 377 
Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder   257 955  85 251 
Övriga skulder   22 915  19 937 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 9  122 442  632 077 
  403 312  737 265 
Summa eget kapital 
och skulder   497 608  814 642 
Poster inom linjen 
Ställda säkerheter   Inga  Inga 
Ansvarförbindelser   Inga  Inga 

Redovisnings- och värderingsprinciper 
Svenska Baseboll och Softboll Förbundets redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer 
med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd för ideella föreningar. 
Uppställningsform för resultaträkning har anpassats till RF-standard. 
I övrigt är redovisnings- och värderingsprinciper är oförändrade jämfört med föregående år. 
Verksamhetens intäkter 
Statsanslag och bidrag intäktsredovisas i den period utbetalning avser. 
Materiella anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för avskrivningar. 
Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över den bedömda nyttjandeperioden. 
Härvid tillämpas följande avskrivningstider: Inventarier 3 år 
Varulager 
Varulager värderas till det lägsta av anskaffningsvärde och verkligt värde på balansdagen. 
Fordringar 
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt. 
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR 
  2012  2011 
Not 1 Nettoomsättning 
Idrottsverksamhetens intäkter   1 241 840  816 083 
Sponsring, reklam   0  0 
Lotterier, försäljningsintäkter   242 850  203 145 
  1 484 690  1 019 228 
 
Not 2 Offentligrättsliga bidrag 
RF-bidrag ordinarie   1 260 000  1 209 000 
Idrottslyftet/Handslaget   487 000  487 000 
Stimulansbidrag   0  0 
  1 747 000  1 696 000 
 
Not 3 Gåvor och övriga bidrag 
Landslagsstöd   350 000  400 000 
Utvecklingsprojekt RF/Svenska Spel   50 000  50 000 
Riktat stöd   0  100 000 
Basebollgymnasiet   0  407 017 
Övrigt   378 372  173 945 
  778 372  1 130 959 
 
Not 4 Förbundskostnader 
Resor   648 706  465 010 
Kost   295 865  171 497 
Logi   660 894  482 771 
Material   383 098  246 717 
Försäkringar   13 325  11 911 
Föreningsbidrag, cuper   0  3 500 
Tävlingsavgifter   39 610  15 923 
Övrigt   4 700  11 050 
  2 046 197  1 408 379 
 
Not 5 Övriga externa kostnader 
Lokal   83 015  56 082 
Administration   166 889  195 257 
Konferens   57 573  26 895 
Tryckning, kopiering, marknadsföring   26 173  7 427 
Frakter och transport   10 398  13 626 
Gåvor   7 388  4 230 
Övriga kostnader   -2 888  81 694 
  348 549  385 211 
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Not 6 Personalkostnader 
Medelantalet anställda 
Män   2,7  2,7 
Kvinnor   0,1  0 
Löner och andra ersättningar 
Styrelsen   0 0 
Övriga anställda   1 166 221  1 039 798 
Idrottsarvode   31 300  1 450 
Sociala kostnader 
Pensionskostnader   38 526  46 022 
Sociala avgifter enligt lag och avtal   308 935  285 457 
  1 544 982  1 372 727 

Fördelning mellan män och kvinnor i förbundets styrelse 
Kvinnor   3  2 
Män   4  5 

Not 7 Pool2Tusen 
Andelar i Pool2Tusen   76 000  76 000 
Summa andelar   76 000  76 000 
 
Not 8 Eget kapital 
 Balanserat 
 resultat  Årets resultat  Totalt 
Belopp vid årets ingång  -676 769  754 146  77 377 
Disposition av föregående års resultat  754 146  -754 146  0 
Årets resultat  16 919  16 919 
Belopp vid årets utgång  77 377  16 919  94 296 
 
 
Not 10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
Upplupna semesterlöner   48 223  40 969 
Upplupna sociala avgifter   50 648  44 505 
Övriga   23 571  546 603 
  122 442  632 077 
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